

Elkærhus A/S
Stagehøjvej 1, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 30 36 57 04

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2018.

Hans Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Elkærhus A/S Stagehøjvej 1 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 30 36 57 04
	Stiftet: 14. marts 2007
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Egebjerg Pontoppidan, Formand Anna Mortensen Hans Henrik Møller Mortensen
Direktion	Hans Henrik Møller Mortensen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Hostrupgade 41 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling af boligområdet Elkærhus, beliggende i Børkop, herunder salg af grunde og byggeretter samt opførelse og salg af boliger.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet indregner igangværende projekter for egen regning til oparbejdet kostpris pr. balancedagen med fradrag for eventuelle nedskrivninger til nettorealiseringsværdi.

Selskabet har igangværende projekter, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på måling af disse projekter. Selskabets måling af projekter for egen regning er behæftet med væsentlig usikkerhed som følge af den generelle udvikling på såvel det finansielle marked som ejendomsmarkedet de seneste år. I særdeleshed er værdien af grundstykker afhængig af de fremtidige konjunkturer, og værdien pr. 31. december 2017 kan således påvirkes både positivt og negativt.

Selskabets varebeholdning er værdiansat eksklusiv moms og eksklusiv mæglerhonorar. Værdien er opgjort på baggrund af en vurdering fra en anerkendt autoriseret ejendomsmægler og ud fra, at varebeholdningen skal sælges nu og indenfor 6 måneder.

Selskabet har et bruttoaktiv vedrørende udskudt skat, som selskabet har vurderet til 0 kr. Selskabets ledelse har vurderet, at selskabet ikke inden for de kommende 3-5 år vil være i stand til at generere tilstrækkelige resultater til udnyttelse af de akkumulerede skattemæssige underskud, og der er som følge heraf ikke indregnet et udskudt skatteaktiv. Indregning af det udskudte skatteaktiv ville være behæftet med en del usikkerhed, og udnyttelsesmulighederne er stærkt forbundet med ledelsens muligheder for at afhænde grundstykkerne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 496 t.kr. mod -2.769 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør nom. 666.000 kr., hvilket svarer til 33,30 % af virksomhedskapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	558.732	-2.180.113
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-440.000
Andre finansielle indtægter	140.940	115.596
2 Øvrige finansielle omkostninger	-203.513	-264.369
Årets resultat	496.159	-2.768.886
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	496.159	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.768.886
Disponeret i alt	496.159	-2.768.886

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger	16.500.000	14.376.600
Varebeholdninger i alt	16.500.000	14.376.600
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.690.258	3.487.755
Andre tilgodehavender	28.250	35.354
Periodeafgrænsningsposter	15.364	15.180
Tilgodehavender i alt	3.733.872	3.538.289
Likvide beholdninger	90	66.590
Omsætningsaktiver i alt	20.233.962	17.981.479
Aktiver i alt	20.233.962	17.981.479

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Passiver		
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
4 Overført resultat	4.212.157	3.715.998
Egenkapital i alt	6.212.157	5.715.998
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	250.000	250.000
Hensatte forpligtelser i alt	250.000	250.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	9.102.642	9.384.858
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.102.642	9.384.858
Kortfristet del af langfristet gæld	356.000	430.000
Gæld til pengeinstitutter	1.249.358	1.278.697
Leverandører af varer og tjenesteydelser	187.330	145.043
Anden gæld	2.830.925	722.183
Periodeafgrænsningsposter	45.550	54.700
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.669.163	2.630.623
Gældsforpligtelser i alt	13.771.805	12.015.481
Passiver i alt	20.233.962	17.981.479

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter
- 7 Nærtstående parter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabet indregner igangværende projekter for egen regning til oparbejdet kostpris pr. balancedagen med fradrag for eventuelle nedskrivninger til nettorealiseringsværdi.		
Selskabet har igangværende projekter, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter. Selskabets måling af projekter for egen regning er behæftet med væsentlig usikkerhed som følge af den generelle udvikling på såvel det finansielle marked som ejendomsmarkedet de seneste år. I særdeleshed er værdien af grundstykker afhængig af de fremtidige konjunkturer, og værdien pr. 31. december 2017 kan således påvirkes både positivt og negativt.		
Der henvises til ledelsesberetningen.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>203.513</u>	<u>264.369</u>
	<u>203.513</u>	<u>264.369</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	3.715.998	6.484.884
Årets overførte overskud eller underskud	<u>496.159</u>	<u>-2.768.886</u>
	<u>4.212.157</u>	<u>3.715.998</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for prioritetsgæld samt gæld til pengeinstitutter er der givet pant i varebeholdninger i form af grundarealer samt igangværende og afsluttede byggeprojekter for egen regning.		

Noter

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 1.406 t.kr., der vedrører skattemæssigt underskud, som underhensyntagen til usikkerhed for udnyttelse heraf inden for en periode på 3-5 år ikke er aktiveret.

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ARK-DES A/S, CVR-nr. 29 42 56 39 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

7. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Ark-Des A/S
Chr. Winthers Vej 15
8600 Silkeborg

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Hans Henrik Møller Mortensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-406832975650

IP: 178.157.200.84

2018-05-14 10:03:19Z

NEM ID 

Hans Henrik Møller Mortensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-406832975650

IP: 178.157.200.84

2018-05-14 10:03:19Z

NEM ID 

Lars Egebjerg Pontoppidan

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-659221259897

IP: 78.156.107.209

2018-05-15 15:25:48Z

NEM ID 

Anna Mortensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-436599330118

IP: 195.249.239.54

2018-05-16 07:07:11Z

NEM ID 

Per Krogh

Registreret revisor

På vegne af: Revisionshuset Tal & Tanker

Serienummer: CVR:37315664-RID:32380051

IP: 92.246.12.100

2018-05-16 07:30:29Z

NEM ID 

Per Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Revisionshuset Tal & Tanker

Serienummer: CVR:37315664-RID:84233143

IP: 92.246.12.100

2018-05-17 10:24:38Z

NEM ID 

Hans Henrik Møller Mortensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-406832975650

IP: 178.157.200.84

2018-05-19 11:10:46Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: VEBV1-LWSNK-Y07EK-LP3QB-LP3QB-SY64Z-5NE01

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>